令和７年９月吉日
地域の皆様

江戸川区立平井南小学校
校長  岡田 盛雄

令和７年度「クリーン作戦（地域清掃）」（第２回）清掃分担についてのお願い

今年の夏も一層暑くなりました。ようやく９月になり、涼秋を期待しているこの頃ですが、地

域の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から本校の学校
教育に御高配いただき、誠にありがとうございます。
 さて、この度、各町会長・自治会長の皆様を通じてお願いさせていただきました「令和７年度
『クリーン作戦（地域清掃）』（２回）」について、下記のとおり清掃場所を割り当てさせていただ
きました。

 御参加いただく地域の皆様におかれましては、御確認いただき御協力いただきますよう、よろ
しくお願いいたします。

記

１ 日  時  令和７年 10月 31日（金）午後２時 30分から午後３時頃まで

        ※雨天時令和７年 11月 11日（火）午後２時 30分から午後３時に延期します。
２ 集合場所  平井南小学校（旧小松川第三中学校）校庭 (平井 5-3-11)
３ 清掃分担 ※１学期のご案内と同じです。

（１）【３年生】平井３丁目公園（ジャンボ公園）（平井３－１－２０）
        都営平井二丁目アパート ２号棟の皆様

        平井３丁目 ６番地～１９番地の皆様

（２）【４年生】平井公園（平井２－１６－８）
   平井２丁目 １０番地～２５番地の皆様

        平井３丁目 ２１番地～３０番地の皆様

（３）【５年生】平井６丁目児童遊園（平井６－１－３０）
   平井６丁目自治会の皆様

（４）【６年生】第２校庭前～旧中川周辺（平井３－１）

        平井２丁目 １番地～９番地の皆様

４ その他
（１）清掃場所の近くにお住いの地域の方を対象にして、分担をさせていただきました。

当日の参加人数により、調整をさせていただきたいと思います。
（２）平井５丁目・６丁目の皆様には、参加人数が少ない分担場所に参加していただける
   と助かります。
（３）当日は、本校校庭に右図の

ように集合します。
       清掃を一緒に行う学年の後ろに

お並びください。
   （４）中止・延期の際は本校ホームページに

      掲載するとともに、各会長様へ電話連絡します。

  本校HPのQR          お問い合わせ 副校長 竹越 康晴 6657-1255